
Contacto

Teléfono +34 916245808
Fax +34 916249702
Correo Electrónico jrcuesta@pa.uc3m.es

Dirección Postal

Madrid, 126
(28903) Getafe(Madrid) España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/0003288 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2023 a
las 13:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rector de la Universidad Carlos III de Madrid
Tipo de Administración Organismo de Derecho público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2BU5Y%2FEm4qI QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 6G-RIEMAN-Act5. Estudio sobre las soluciones alternativas para la preservación de
la privacidad en el aprendizaje automático en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia financiado por la Unión Europea NextGenerationEU

6G-RIEMAN-Act5. Estudio sobre las soluciones alternativas para la preservación de la privacidad en elDescripción 
aprendizaje automático en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado por la Unión
Europea NextGenerationEU [1]
Valor estimado del contrato 127.050 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 127.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.000 EUR.

Clasificación CPV
73100000 - Servicios de investigación y desarrollo experimental.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Dependencias del adjudicatario
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2BU5Y%2FEm4qIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección del evento de apertura de ofertas

Dirección Postal

C/ Madrid
(28903) Getafe España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 15/06/2023 a las 12:00 horas

Contacto

Teléfono 916245808
Correo Electrónico licitacion@listserv.uc3m.es

Dirección Postal

Via, Madrid, Nº126
(28903) Getafe España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Entidad financiadora: Ministerio de Asuntos Económicos y Transformación
Digital y Unión Europea NextGenerationEU (TSI 063000 2021 142)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [2]

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 16/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rector de la Universidad Carlos III de Madrid

Proceso de Licitación

6G-RIEMAN-Act5. Estudio sobre las soluciones alternativas para la preservación de la privacidad en el aprendizaje
automático en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado por la Unión Europea
NextGenerationEU [3]
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b865397-cb65-4a1e-9e60-a487dd31f9e3


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Inversión I+D
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Requisitos técnicos equipo trabajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del plan de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Calidad técnica de la oferta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Experiencia del licitador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9B8hxJ9FZvGTylG zYmBF9Q%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9B8hxJ9FZvGTylGzYmBF9Q%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Descripción 6G-RIEMAN-Act5. Estudio sobre las soluciones alternativas para la preservación de la privacidad en el
aprendizaje automático en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado por la Unión
Europea NextGenerationEU

[2]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=56a9ae25-cf4b-47bd-8706-52b36b11f575
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b865397-cb65-4a1e-9e60-a487dd31f9e3
[3]Se añade información en

6G-RIEMAN-Act5. Estudio sobre las soluciones alternativas para la preservación de la privacidad en el aprendizaje
automático en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado por la Unión Europea
NextGenerationEU

ID 0000011172396 |  2023-860633 | Wed, 21 Jun 2023 13:09:55:511 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77405357259255783507651614449437188689 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=94aa30f6-b241-4241-8001-4af416b91cbb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=56a9ae25-cf4b-47bd-8706-52b36b11f575
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=56a9ae25-cf4b-47bd-8706-52b36b11f575
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b865397-cb65-4a1e-9e60-a487dd31f9e3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b865397-cb65-4a1e-9e60-a487dd31f9e3

